Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba, 15 de abril de 2014.

Ofício-Circular nº 75/2014

Protocolo nº 51937/2014

Assunto: Expediente do Foro Extrajudicial nos dias 17 de abril e 02 de maio de 2014

Aos Juízes Diretores de Fórum, Juízes Corregedores do Foro Extrajudicial e Agentes Delegados do Foro
Extrajudicial do Estado do Paraná:

1. Diante do contido no Decreto Judiciário nº 551/2014, esclarece-se que será facultativo o atendimento ao público
pelas Serventias do Foro Extrajudicial no dia 17 de abril de 2014, quinta-feira próxima, respeitado o disposto
no art. 54, parágrafo 1º, do provimento nº 249/2013 (Código de Normas do Foro Extrajudicial), ou seja, será
facultativo o fechamento das serventias extrajudiciais nessa data, desde que fechada a rede bancária

2. Igualmente, esclarece-se que, com relação ao dia 02 de maio do ano corrente, aplicar-se-á a mesma instrução
acima exposta.

Atenciosamente,

EUGÊNIO ACHILLE GRANDINETTI

Corregedor da Justiça

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/3944019

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/3944019